Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

17-05-2018

F.15/18/8
NL:TZ:0000022136:F001
11-01-2018

mr. M. Wouters
mr. S.F. Coelingh Bennink

| Autobedrijf zijp B.v. 17-05-2018
2

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Autobedrijf Zijp B.V. h.o.d.n. Auto Zijp, Autobedrijf 17-05-2018
Zijp B.V. en Autohopper Zijp, gevestigd aan de Nijverheidstraat 16 te (1704 2
RA) Heerhugowaard.
Activiteiten onderneming
De bedrijfsactiviteiten volgens het Handelsregister van de Kamer van 17-05-2018
Koophandel bestaan uit: "Handel in en reparatie van personenauto's en 2

lichte bedrijfsauto's (geen import van nieuwe). Verhuur van personenauto's
en lichte bedrijfsauto's (geen operational lease)".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 6.691.971,00 € 55.046,00
2016 € 5.350.600,00 € 8.077,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 944.952,00

€ 568.750,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 7 17-05-2018
g 2

Boedelsaldo

| € 63.308,65 17-05-2018
2
Verslagperiode
17-05-2018
van
2
10-2-2018
t/m
16-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 116,95 uur

totaal 116,95 uur

Toelichting bestede uren

Uren totaal surseance: 18,75 17-05-2018
2

Uren verslag 1: 44,35

Uren verslag 2: 72,60

Uren totaal faillissement: 116,95

1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De onderneming is op 30 september 2004 opgericht. De bestuurders van de 17-05-2018
onderneming zijn Biltmore's Beheer B.V., gevestigd te (1733 LA) Nieuwe 2

Niedorp aan de Oosterweg 3 en Mila Beheer B.V., gevestigd te (1967 EB)

Heemskerk aan de Ameland 25.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Biltmore's Beheer B.V. is mevrouw
F.E.J. Heitz- Van Meel. Bestuurder en enig aandeelhouder van Mila Beheer
B.V. is de heer R.G. Glebbeek.



Lopende procedures

Van lopende procedures is vooralsnog niet gebleken. 17-05-2018
2

Verzekeringen

Verslag 1: 17-05-2018

De onderneming hield een ziekteverzuimverzekering aan bij Delta Lloyd. In 2

verband met het ontslag van het personeel is de verzekering beéindigd. De
verzekering ter dekking van de aangetroffen roerende zaken wordt tot de
verkoop van deze zaken voortgezet.

Verslag 2:
De verzekeringspremies zijn door de Rabobank voldaan. Na de verkoop van
de roerende zaken is de verzekering opgezegd.

Huur
Verslag 1: 17-05-2018
De onderneming huurt een bedrijfspand aan de Nijverheidstraat 16 in 2

Heerhugowaard van Biltmore's Beheer B.V. De huurovereenkomst is met
inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden opgezegd.

Verslag 2:
Het bedrijfspand is leeg en bezemschoon aan de verhuurder opgeleverd.



Oorzaak faillissement

De onderneming houdt zich sinds 1935 bezig met de in- en verkoop van 17-05-2018
auto's. De onderneming was jarenlang Citroen-dealer. Het dealercontract 2

werd opgezegd waardoor de onderneming met ingang van 1 augustus 2017

genoodzaakt was een groot deel van de bedrijfsvoorraad af te stoten. Om de

bedrijfsvoorraad aan te vullen, waren nieuwe investeringen noodzakelijk. De

beide bestuurders konden het echter niet eens worden over een plan van

aanpak na beéindiging van het dealerschap en over het aantrekken van

kapitaal.

Als gevolg van de beperkte bedrijfsvoorraad liepen de omzetten eind 2017
sterk terug. Hierdoor ontstond een situatie waarbij de onderneming niet
meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen.

De bestuurder, Biltmore's Beheer B.V., heeft vervolgens het initiatief
genomen tot het indienen van een verzoekschrift tot het verlenen van een
surseance van betaling.

Op 5 januarijl. is door de rechtbank Noord-Holland voorlopige surseance van
betaling verleend. Kort na uitspraak van de surseance bleek dat de
bedrijfsvoorraad auto's te beperkt was om uit de verkoop voldoende baten
te realiseren om de salarissen en huurpenningen over de maand januari
2018 te voldoen. Kortom, de onderneming kon niet meer aan de lopende
verplichtingen voldoen.

Op verzoek van de bewindvoerder is de voorlopige surseance van betaling
op 11 januari 2018 ingetrokken onder gelijktijdig uitspreken van het
faillissement.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
7 2
Aantal in jaar voor faillissement
17-05-2018
Personeelsleden
2
12
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
11-1-2018 7 Het UWYV is in kennis gesteld van het faillissement. De
intakegesprekken hebben op 16 januari 2018 plaatsgevonden.
totaal 7

Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 17-05-2018
- ontslagbrieven werknemers; 2
- contact UWV.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: 17-05-2018
De onderneming heeft geen onroerende zaken in eigendom. 2

Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 17-05-2018
g 2



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 46.346,63

totaal € 46.346,63 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

In de boedel is een inventaris aangetroffen gericht op het uitoefenen van
een garagebedrijf bestaande uit 0.a. showroominventaris, kantoorinventaris,
diverse hefbruggen, testbanken, pompen, gereedschaptafels, reinigingstafels
en haspels.

De bedrijfsmiddelen zijn in overleg met de Rabobank (pandhouder) en in
opdracht van de curator getaxeerd. Er zijn nog geen afspraken over de
boedelbijdrage gemaakt met de pandhouder.

Verslag 2:

In deze verslagperiode is getracht middels een doorstart alle activa aan een
partij te verkopen. Uiteindelijk was er geen partij bereid een (reéel) bod te
doen. Eris vervolgens nog onderhandeld met de eigenaar van het pand over
een overname. Uiteindelijk zijn partijen niet tot overeenstemming gekomen
waarna, met toestemming van de rechter-commissaris, besloten is tot een
veiling van alle roerende zaken door BVA Auctions B.V.

De veiling van de bedrijfsmiddelen, de voorraad en de auto's heeft in deze
verslagperiode plaatsgevonden. De opbrengst minus de courtage en overige
kosten bedraagt in totaal €54.571,36. De in het verslag genoemde bedragen
zijn inclusief BTW.

Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft vorderingen ingediend waarvoor het bodemvoorrecht geldt.
Bij afwikkeling van de verkoopopbrengst zal rekening worden gehouden met
de positie van de fiscus.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- het laten taxeren van de roerende zaken;
- onderhandelen met potentiele kopers;
- het inschakelen van BVA Auctions B.V.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad materialen en onderdelen € 8.093,69
voorraad auto's € 14.224,06

totaal €22.317,75 €0,00

17-05-2018

2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Verslag 1: 17-05-2018
Voorraad materialen en onderdelen: 2

Er is een voorraad aangetroffen bestaaande uit onder andere: ruitenwissers,

pakkingen, remblokken, lampen, banden, uitlaten, handremkabels en

mattensets.

Voorraad auto's:

- Citroén, type: C3, kenteken: 44-TFF-4;

- Citroén, type: C5, kenteken: 51-SRF-8;

- Citroén, type: Cactus, kenteken: geen (betreft een importauto).

De voorraad is getaxeerd. Er zijn nog geen afspraken met de pandhouder
gemaakt over een boedelbijdrage.

Er is geen onderhanden werk.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 17-05-2018
- contact taxateur; 2

- inventarisatie biedingen;

- onderhandelen met potentiéle kopers.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Uitleveren sets banden € 2.280,00

Restant voorraad banden

totaal €0,00 € 2.280,00



Toelichting andere activa

Verslag 1: 17-05-2018
In de boedel zijn aangetroffen diverse sets (zomer)banden. Voor de opslag 2

van de banden werden opslagkosten doorberekend aan de eigenaren en in

rekening gebracht bij wisseling van de banden.

Van 93 sets banden is bekend wie de eigenaren zijn. De curator heeft de
eigenaren aangeschreven en geinformeerd over het faillissement. Binnenkort
zullen ophaaldagen worden georganiseerd.

Van ca 35 sets banden wordt getracht de eigenaren te achterhalen.

Verslag 2:

Deze verslagperiode hebben de klanten van de onderneming de mogelijkheid
gekregen om de bandensets in opslag op te halen. In overleg en met
toestemming van de rechter-commissaris is een boedelbijdrage van €30,--
per set gehanteerd.

Tijdens de ophaaldagen zijn uiteindelijk 76 sets uitgeleverd. Een groot aantal
klanten heeft de sets laten ophalen door Auto Klaver B.V. Auto Klaver B.V.
heeft vervolgens voor betaling van de boedelbijdragen zorg gedragen.

Na uitlevering is er nog een voorraad banden achtergebleven. In overleg met
BVA Auctions B.V. is afgesproken dat de voorraad banden bij BVA wordt
opgeslagen, zodat het pand leeg kon worden opgeleverd. Eigenaren van
bandensets kunnen daar dan de banden ophalen. Over een aantal maanden
zal beoordeeld worden over de restant voorraad geveild kan worden.

Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 17-05-2018
- inventarisatie bandensets; 2

- mailing eigenaren bandensets;

- overleg veilingbedrijf in verband met de opslag;

- aanschrijven RDW i.v.m. opgave kentekenregister.

Verslag 2:
- het uitleveren van de banden.



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 13.042,25 € 6.323,17

totaal €13.042,25 €6.323,17 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 17-05-2018
Bij het verzoekschrift tot surseance van betaling was een debiteurenlijst 2
gevoegd waaruit volgt dat per 28 december 2017 een bedrag van

€22.643,81 onbetaald is gebleven. De debiteurenontvangsten zijn bijgewerkt

tot medio december 2017 en sindsdien hebben nog diverse betalingen
plaatsgevonden op de lopende rekeningen van de onderneming bij de ING en

de Rabobank. In de lijst zijn voorts enkele posten met een negatief saldo

opgenomen voor een totaal bedrag van €11.186,58; dit betreft feitelijk

vorderingen van debiteuren op de onderneming.

Het nog openstaande saldo, na verwerking van de ontvangsten en

correcties, bedraagt € 17.731,99.

Verslag 2:

De debiteuren zijn aangeschreven. Een aantal debiteuren bleek de
openstaande factuur reeds betaald te hebben. Het betreft voornamelijk
klanten die de dagen voor het failissement per pin hebben betaald. De
bedragen zijn ontvangen en verwerkt op de bankrekening als 'bulkbetaling’
waardoor niet direct te specificeren was op welke facturen de bulkbetaling
betrekking had. Dit is inmiddels uitgezocht.

Na opschoning van de debiteurenlijst is vastgesteld dat op datum van het
faillissement het totale openstaande saldo €13.042,25 bedroeg.

Werkzaamheden debiteuren

I Het corresponderen met de debiteuren. 17-05-2018
& 2

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€74.170,30 17-05-2018
2

De Rabobank heeft uit hoofde van een rekening-courantovereenkomst een
vordering van €74.170,30 ingediend.



Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten.

Beschrijving zekerheden

Verslag 1:

Biltmore's Beheer B.V. is mede aansprakelijk voor de bankschuld van de
onderneming. De Rabobank heeft zich bij de curator gemeld en gesteld dat
ten gunste van de bank zekerheden zijn gevestigd. De zekerheden bestaan
volgens de bank uit een pandrecht op de voorraden, inventaris en de
debiteuren. De curator betwist het pandrecht, nu na bestudering is gebleken
dat alleen de inventaris, voorraad en debiteuren van Biltmore's Beheer B.V.
zijn verpand. De Rabobank heeft aangegeven aanvullende stukken te
kunnen aanleveren, waaruit het pandrecht zou moeten blijken.

Verslag 2:
Eris tot op heden niet aangetoond dat er sprake is van een rechtsgeldig
pandrecht van de Rabobank.

Seperatistenpositie

Het gepretendeerde pandrecht van de Rabobank op de inventaris, voorraad
en debiteuren wordt betwist.

Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden acht leveranciers gemeld met een beroep op
een eigendomsvoorbehoud. Daarvan hebben zes partijen aangetoond
geleverd te hebben onder voorbehoud. Eris meegewerkt aan afgifte van de
betreffende goederen tegen creditering van de facturen.

Tevens heeft de uitlevering plaatsgevonden van de bandensets die klanten
bij de onderneming in opslag hadden.

Retentierechten

Tot op heden geen beroep op gedaan.

Reclamerechten

Tot op heden geen beroep op gedaan.

Boedelbijdragen

Niet aan de orde.

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



Werkzaamheden bank/zekerheden

I Er is met de Rabobank gecorrespondeerd over de zekerheden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:

Na de verlening van de voorlopige surseance op 5 januari 2018 bleek de
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten, wegens onvoldoende financiéle
middelen en het feit dat er slechts een zeer beperkt aantal auto's in voorraad
was, niet mogelijk.

Financiéle verslaglegging

I Niet aan de orde.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I Hiertoe bleken geen mogelijkheden.

Verantwoording

I Niet aan de orde.

Opbrengst

I Niet aan de orde.

Boedelbijdrage

I Niet aan de orde.

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet aan de orde.

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Verslag 1:
Zowel de 'papieren' als de digitale administratie is ontvangen. De
administratie zal nader onderzocht moeten worden.

Verslag 2:

De administratie is tot en met 2016 verwerkt in jaarrekeningen. Er zijn
interne cijfers opgesteld tot en met oktober 2017. De administratie is naar
behoren gevoerd.

Depot jaarrekeningen

I 2016: gedeponeerd op 6 november 2017, derhalve tijdig.

Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet verplicht voor deze onderneming.

Stortingsverplichting aandelen

Nu de onderneming reeds in 2004 is opgericht, is een eventuele vordering uit
hoofde van volstorting verjaard, zodat hier geen verder onderzoek naar zal
worden verricht.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er zijn tot op heden geen vermoedens van onbehoorlijk bestuur.

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



Paulianeus handelen

17-05-2018
Paulianeus handelen
2
Ja
Uit de verkoopadministratie van de onderneming is gebleken dat er drie
weken voor faillissement een auto verkocht is aan Mila Beheer B.V. Het
betreft een Citroen, type DS 4 met kenteken GV-948-H. Mila Beheer B.V. is
bestuurder van de onderneming. De volledige koopsom is verrekend met een
vordering van Mila Beheer B.V.
De curator heeft geconcludeerd dat de verkoop een paulianeuze
rechtshandeling betreft. De verkoop is buiten rechte vernietigd. Mila Beheer
heeft aangegeven mee te zullen werken met afgifte van de auto.
De auto komt na afgifte terug in de boedel en zal vervolgens door BVA
Auctions B.V. worden geveild.
Toelichting rechtmatigheid
Werkzaamheden rechtmatigheid
- afronden administratieonderzoek; 17-05-2018
- afronden rechtmatigheidsonderzoek; 2

- corresponderen met Mila Beheer B.V.;
- corresponderen met de rechter-commissaris.



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 33.982,10

- salaris curator: p.m

-UWV: p.m.

- kosten taxatie: p.m.

- Biltmore Beheer B.V. i.v.m. huur pand: €33.501,18

- Berendsen Textiel Service B.V. i.v.m. huur bedrijfskleding: € 480,92

Pref. vord. van de fiscus

€ 34.202,00

Er zijn ambtshalve aanslagen opgelegd. Er zal bezwaar worden gemaakt
tegen deze aanslagen c.q. nieuwe aangiften worden ingediend.

Pref. vord. UWV

I UWYV heeft nog geen vordering ingediend.

Andere pref. crediteuren
€ 161,58

Betreft een vordering van het Hoogheemraadschap.

Aantal concurrente crediteuren

|39

Bedrag concurrente crediteuren

I € 287.229,47

Verwachte wijze van afwikkeling

I Naar verwachting opheffing wegens de toestand van de boedel.

Werkzaamheden crediteuren

I Vervolmaken van de crediteurenlijsten.

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Er zijn geen procedures aanhangig.

Aard procedures

I Niet aan de orde.

Stand procedures

I Niet aan de orde.

Werkzaamheden procedures

I Niet aan de orde.

10. Overig

Plan van aanpak

- afwikkelen kosten verzekering;

- verkoop bandenvoorraad in opslag;

- afwachten resultaat veiling Citroen (kenteken: GV-948-H);
- bezwaar maken aanslagen omzetbelasting.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

Indiening volgend verslag

17-8-2018

Werkzaamheden overig

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


